

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali
Kowala 105 A, 26-624 Kowala
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Siatkarski Puchar Wójta pozostaje w Kowali

Walczyły drużyny
z Amatorskiej Ligi Siatkówki

W Publicznym Gimnazjum imienia Jana Pawła II w Parznicach rozegrano kolejną edycję turnieju o Puchar Wójta Gminy Kowala w piłce siatkowej mężczyzn. Do rywalizacji zaproszono drużyny, które na co dzień rywalizują w Amatorskiej Lidze Siatkówki w Radomiu: Kowala Kadet, Wolanów, Domino Jastrzęb, Elektronik, „Nasza Szkapę” oraz pierwszy zespół Kowali. Taki zestaw uczestników zapowiadał wielkie emocje i wysoki poziom siatkarski. Ekipy podzielone zostały na dwie grupy, gdzie rywalizowały systemem „każdy z każdym”. Bardzo dobrze swoje spotkania w grupie rozegrała młodzież Kowali. Kowala Kadet pokonała w pierwszym meczu kolegów z Wolanowa 2:0. Drugie spotkanie z drużyną Domino Jastrzęb było bardzo zacięte i tylko mniejsze doświadczenie w końcówkach setów sprawiło, że drużyna z Jastrzębia wygrała spotkanie 2:0. W drugiej grupie seniorzy Kowali, którzy byli głównym faworytem do zwycięstwa w całym turnieju, pokonali łatwo drużynę Elektronika 2:0. W takim samym stosunku zwyciężyli w drugim meczu z drużyną „Naszej Szkapę”. W półfinałach znaleźli się zwycięzcy poszczególnych grup. Pierwszy półfinał skojarzył z sobą dwie ekipy Kowali.

Kowala Kadet długo stawiała opór swoim starszym kolegom. Większe doświadczenie i „zimna krew” w końcówkach setów dało znać o sobie. Seniorzy Kowali pokonali młodzież 2:0, awansując do wielkiego finału. Drugi półfinał wygrali siatkarze Domino Jastrzęb, pokonując „Naszą Szkapę” 2:0. Finał od samego początku trzymał w napięciu. Dwie doświadczone drużyny z Jastrzębia i Kowali stworzyły dobre widowisko siatkarskie. Pierwszy set padł łupem Kowali, drugi zaś Jastrzębia. Tie break od początku rozgrywany był pod dyktando Kowali, która była drużyną zdecydowanie lepszą i zasłużenie zwyciężyła 2:1, zdobywając po raz kolejny siatkarski puchar wójta gminy Kowala. Trzecie miejsce w turnieju zajęła drużyna Kadetów z Kowali. Podsumowując cały turniej, należy podkreślić, że dwa miejsca na podium drużyn z Kowali to naprawdę duży sukces. Puchary i wyróżnienia wręczali zastępca wójta Kowali Dariusz Bulski oraz przewodniczący Gminnej Rady Sportu Alfred Świętek.

Zwycięska drużyna Kowali wystąpiła w składzie: Rafał Budzyński, Piotr Andrzejewski, Sebastian Jeziorny, Emil Kwatek, Piotr Śliwa, Jakub Czerwiak, Bartosz Czerwiak, Sylwester Janek.

IV Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych „KOWALA 2015”

W drużynie z Młodocina Mniejszego zagrało aż pięć dziewczynek.

Pamiątkowe puchary, dyplomy i statuetki dla najlepszego bramkarza i króla strzelców wręczali od lewej: wójt Gminy Kowala Tadeusz Osiński, przewodniczący Rady Gminy Kowala Tadeusz Marczykowski oraz zastępca wójta Dariusz Bulski.

W hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kowali został rozegrany IV Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych „KOWALA 2015” zorganizowany przez Referat Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Gminy w Kowali i Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej

w Kowali. Patronat nad imprezą objął Wójt Gminy Kowala Tadeusz Osiński, który był także fundatorem nagród. Turniej odbył się 10 grudnia, a udział w nim wzięło 5 drużyn piłkarskich ze szkół podstawowych z terenu Gminy Kowala: Drużyna z PSP Mazowszany, PSP Kończyce – Kolonia, PSP Kowala, PSP Młodocin Mniejszy i PSP Bardzice.

Turniej rozegrano „systemem każdy z każdym”. Odbyto się 10 spotkań, w których uzyskano następujące wyniki:

1. Bardzice – Kończyce Kolonia 4:0
2. Mazowszany – Kowala 2:4
3. Młodocin Mniejszy – Bardzice 1:7
4. Kończyce-Kolonia – Mazowszany 0:7
5. Kowala – Młodocin Mniejszy 5:0
6. Bardzice – Mazowszany 2:1

7. Kończyce-Kolonia – Kowala 0:11
8. Młodocin Mniejszy – Mazowszany 0:6
9. Bardzice – Kowala 1:1
10. Kończyce-Kolonia – Młodocin Mniejszy 3:1

Warto podkreślić, że w drużynie z Bardzic i Młodocina Mniejszego występowały dziewczynki, które bardzo dobrze zaprezentowały swoje umiejętności piłkarskie. Regulamin turnieju dopuszczał udział dziewcząt w grze. Dziewczynkami tymi były w zespole Bardzic Łucja Nogaj i Oliwia Utkowska, a w ekipie Młodocina Mniejszego Weronika Lech, Karolina Woźniak, Wiktoria Bałkowska, Kinga Lech i Weronika Jedlińska.

Najlepszym bramkarzem turnieju został Ignacy Cieślak z drużyny PSP Kowala. Królem strzelców, który zdobył 13 goli, został zawodnik z ekipy PSP z Bardzic Igor Jastrzębski.

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary, dyplomy i statuetki dla najlepszego bramkarza i króla strzelców.

Nagrody wręczali wójt Gminy Kowala Tadeusz Osiński, zastępca wójta Dariusz Bulski i przewodniczący Rady Gminy Kowala Tadeusz Marczykowski. Na zakończenie turnieju wójt Gminy złożył wszystkim drużynom gratulacje za zdobyte osiągnięcia podczas turnieju i ambitną walkę, zapowiedział jednocześnie, że za rok odbędzie się kolejny V Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych.



TAK PRZEDSTAWIA SIĘ KOŃCOWA TABELA ROZEGRANEGO TURNIEJU

Lp.	Drużyna PSP	Ilość rozegranych meczów	Ilość zdobytych punktów	Bramki		Mecze		
				Strzelone	Stracone	Wygrane	Remis	Przegrane
1.	Bardzice	4	10	24	3	3	1	0
2.	Kowala	4	10	21	3	3	1	0
3.	Mazowszany	4	6	16	6	2	0	2
4.	Kończyce-Kolonia	4	3	3	33	1	0	3
5.	Młodocin Mniejszy	4	0	2	27	0	0	4

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w ramach Lokalnej Grupy Działania „Wspólny Trakt”



Drużyna z Kowali wsparła tegoroczny finał WOSP w Iłży, uczestnicząc w meczach piłkarskich drużyn samorządowych z terenu LGD „Wspólny Trakt”.

W niedzielę, 10 stycznia w ramach Iłżeckiego 24. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbyły się pokazowe mecze piłkarskie drużyn samorządowych z terenu LGD „Wspólny Trakt” miast Iłży i Skaryszewa oraz gmin Kowali i Wierzbicy. W rozgryw-

kach wzięły udział cztery drużyny: drużyna Kowali, drużyna Skaryszewa oraz dwie drużyny z Iłży.

Nasi zawodnicy zaprezentowali się bardzo dobrze. Rozegrane przez nich trzy mecze były pełne dynamiki i woli walki. Kapitanem drużyny został przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Marczykowski, opiekunami byli zastępca wójta Dariusz Bulski oraz prezes GKS Zorza Kowala Krzysztof Chmielewski.

Naszymi walecznymi byli: Arkadiusz Bazydło, Leszek Dygas, Jacek Józwiak, Waldemar Kaczor, Marek Marczykowski, Tadeusz Marczykowski, Andrzej Nogaj, Patryk Paszkiewicz, Dariusz Rdzanek, Wojciech Zenka.

Gole we wszystkich meczach dla naszej gminy strzelali Paszkiewicz Patryk oraz Rdzanek Dariusz. Wszystkie drużyny biorące udział w rozgrywkach otrzymały puchary oraz medale. W przerwach między meczami czas umilały kapela iłżeckie. Po zakończeniu rozgrywek wszyscy zawodnicy udali się do gimnazjalnej stołówki na talerz gorącej grochówki.

Naszym wspaniałym i grającym z pełnym poświęceniem zawodnikom serdecznie gratulujemy i dziękujemy za poświęcenie wolnego czasu oraz ogromne zaangażowanie w grze.

Druhowie z Kowali mają nowy sprzęt

Pompy trafiły do czterech jednostek OSP Kowala

Cztery jednostki OSP z terenu Gminy Kowala otrzymały nowe pompy szlamowe typu WT-30X firmy Honda. Umowa pomiędzy Gminą Kowala a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie w formie dotacji kwoty w wysokości 12.744,00 zł, czyli 50% kosztów kwalifikowanych na zadanie. „Zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek OSP z terenu Gminy Kowala” została podpisana 11 grudnia.

Pompy szlamowe typu Honda WT 30 X trafiły do czterech jednostek OSP: w Bardzicach, Kosowie, Kowali i Rudzicie Małej.

Dodatkowo urządzenia posiadają na wyposażeniu wąż ssawny i kosz ssawny wraz z nasadą pozwalającą zastosować szybko

złącze strażackie. Sprzęt dobrze wpasowuje się do wozu bojowego i gwarantuje niezawodność podczas akcji ratowniczych, na przykład przy zalaniach i podtopieniach budynków, czy odprowadzania wody z wykopu, rowu lub przy naprawach sieci wodociągowej.

Nowy sprzęt wpłynie na poprawę możliwości i efektywności prowadzonych akcji ratowniczo-gaśniczych przez OSP w Kowali, skróci czas reakcji na zgłoszone zagrożenie i rozpoczęcie skutecznej akcji ratowniczej. Zmniejszy także: skutki zaistniałych pożarów i innych zagrożeń, ryzyko i skutki powodzi czy podtopień czy ryzyko transportu materiałów niebezpiecznych. Podniesie poziom ochrony obiektów zabytkowych oraz infrastruktury publicznej, poziom bezpieczeństwa mieszkańców gminy i powiatu radomskiego,

Pompy objęte są gwarancją producenta oraz posiadają odpowiednie atesty.

Rafał Lis z gminy Kowala na igrzyskach paraolimpijskich w Rio de Janeiro

Jednym z reprezentantów naszego kraju będzie Rafał Lis, mieszkaniec naszej gminy!

Międzynarodowa Federacja Tenisa Stołowego opublikowała listę zawodników zakwalifikowanych na Igrzyska Paraolimpijskie Rio de Janeiro 2016, które w dniach 8-17 września 2016 zostaną rozegrane w Brazyliz. Jednym z reprezentantów naszego kraju będzie Rafał Lis mieszkaniec naszej gminy!

Przypominamy wyniki Rafała, które pozwoliły osiągnąć kwalifikację. Romania Open – złoty medal w turnieju drużynowym z Maciejem Nalepką. Brązo-



wy Medal w turnieju indywidualnym. Czech Open: złoty medal w turnieju indywidualnym, złoty medal w turnieju drużynowym z Krzysztofem Żyłką. Mistrzostwa Europy Vejle Dania 12-18.10.2015: brązowy medal w turnieju drużynowym z Krzysztofem Żyłką. China Open: złoty medal w turnieju indywidualnym, brązowy medal w turnieju drużynowym z Jack Sprivey (GBR). Mistrzostwa Polski Niepełnosprawnych Gdańsk 4-6.12.2015: złoty medal w turnieju indywidualnym, złoty medal w grze deblowej z Mariuszem Czerwińskim, brązowy medal w grze mieszanej z Barbarą Rompa. I Grand Prix Polski Gdańsk – 1 miejsce w turnieju singla klasa 4. II Grand Prix Polski Gdańsk – 1 miejsce w turnieju singla klasa 4.